

Futura København A/S

Litauen Allé 13, 2630 Taastrup

CVR-nr. 12 10 32 71

Årsrapport

1. november 2020 - 31. oktober 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2022.

Allan Strassmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. november 2020 - 31. oktober 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Futura København A/S Litauen Allé 13 2630 Taastrup Telefon: 36307711 CVR-nr.: 12 10 32 71 Stiftet: 1. maj 1988 Hjemsted: Høje Taastrup Regnskabsår: 1. november 2020 - 31. oktober 2021
Bestyrelse	Stephan Theilgaard Krohn Sigfus Jonasson Allan Strassmann
Direktion	Allan Strassmann
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Futura Danmark A/S

Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	19.041	19.892	23.960	24.422	19.744
Resultat af primær drift	757	409	3.780	4.786	582
Finansielle poster, netto	546	-195	-84	-1.292	435
Årets resultat	1.013	158	2.870	2.678	785
Balance:					
Balancesum	51.119	49.475	51.903	53.969	50.888
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	96	185	1.110
Egenkapital	17.728	16.715	19.057	18.187	15.509
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-2.409	1.536	3.787	6.984	1.578
Investeringsaktivitet	-109	-23	-71	-199	-1.101
Finansieringsaktivitet	-2.403	-2.097	-3.000	-1.000	-7.000
Pengestrømme i alt	-4.921	-585	716	5.786	-6.522
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	31	34	34	34	35
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	121,7	120,2	121,1	115,7	106,6
Soliditetsgrad	34,7	33,8	36,7	33,7	30,5
Egenkapitalforrentning	5,9	0,9	15,4	15,9	4,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet importerer og markedsfører frisk frugt og grønt fra de fleste europæiske lande, samt Syd og Nordafrika, Mellemøsten, samt Syd- og Mellemamerika.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.041 t.kr. mod 19.892 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.013 t.kr. mod 158 t.kr. sidste år.

Selskabets resultat er lavere end forventet ved regnskabsårets begyndelse, men anses for tilfredsstillende under de givne forhold. Resultatet er opnået som følge af en ekstraordinær indsats fra medarbejderne, ikke mindst under perioden med coronakrisen.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultatet, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudvikling af Euro. Valutarisici afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende valutasikring af Euro ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Miljøforhold

Selskabet har tilrettelagt sin miljøpolitik, så den i videst mulig omfang tager hensyn til miljøet.

Videnressourcer

Selskabet er ikke afhængigt af specielle videnressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021/2022 vil i væsentlig grad afhænge af konjunkturudviklingen og prisudviklingen af råvarer og transportomkostninger. Den aktuelle uvished om udviklingen heraf medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed til at angive en specifik resultatforventning.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	19.040.985	19.892.428
2 Personaleomkostninger	-16.791.757	-17.971.090
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.492.363	-1.512.330
Driftsresultat	756.865	409.008
Andre finansielle indtægter	633.635	41.115
Øvrige finansielle omkostninger	-87.677	-236.348
Resultat før skat	1.302.823	213.775
3 Skat af årets resultat	-289.575	-55.754
4 Årets resultat	1.013.248	158.021

Balance 31. oktober

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>10.270.321</u>	<u>11.762.684</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.270.321</u>	<u>11.762.684</u>
6	Deposita	<u>1.197.156</u>	<u>1.088.217</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.197.156</u>	<u>1.088.217</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.467.477</u>	<u>12.850.901</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.652.896</u>	<u>2.802.949</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.652.896</u>	<u>2.802.949</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.283.962	19.679.451
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.757.599	1.020.350
	Andre tilgodehavender	1.949.877	0
7	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	344.699	0
8	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>538.138</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>29.336.137</u>	<u>21.237.939</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.347.472</u>	<u>5.849.039</u>
	Værdipapirer i alt	<u>2.347.472</u>	<u>5.849.039</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.315.231</u>	<u>6.734.396</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>39.651.736</u>	<u>36.624.323</u>
	Aktiver i alt	<u>51.119.213</u>	<u>49.475.224</u>

Balance 31. oktober

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.400	500.400
	Overført resultat	17.227.822	16.214.574
	Egenkapital i alt	17.728.222	16.714.974
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	815.466	891.465
	Hensatte forpligtelser i alt	815.466	891.465
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	0	1.402.838
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.402.838
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.000.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.818.311	23.937.028
	Selskabsskat	363.567	551
	Anden gæld	6.393.647	5.528.368
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.575.525	30.465.947
	Gældsforpligtelser i alt	32.575.525	31.868.785
	Passiver i alt	51.119.213	49.475.224

1 Særlige poster**10 Oplysninger om dagsværdi****11 Eventualposter****12 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. november 2019	500.400	16.056.553	2.500.000	19.056.953
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	158.021	0	158.021
Egenkapital 1. november 2020	500.400	16.214.574	0	16.714.974
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.013.248	0	1.013.248
	500.400	17.227.822	0	17.728.222

Pengestrømsopgørelse 1. november - 31. oktober

Note	2020/21	2019/20
Årets resultat	1.013.248	158.021
13 Reguleringer	1.235.980	1.763.316
14 Ændring i driftskapital	-5.201.583	544.473
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.952.355	2.465.810
Renteindbetalinger og lignende	633.635	41.117
Renteudbetalinger og lignende	-87.677	-236.348
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.406.397	2.270.579
Betalt selskabsskat	-2.558	-734.699
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.408.955	1.535.880
Ændring i deposita	-108.939	-23.338
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-108.939	-23.338
Optagelse af langfristet gæld	0	402.838
Afdrag på langfristet gæld	-2.402.838	0
Betalt udbytte	0	-2.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.402.838	-2.097.162
Ændring i likvider	-4.920.732	-584.620
Likvider primo	12.583.435	13.168.055
Likvider ultimo	7.662.703	12.583.435
Likvider		
Likvide beholdninger	5.315.231	6.734.396
Værdipapirer	2.347.472	5.849.039
Likvider ultimo	7.662.703	12.583.435

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020/21	2019/20
Indtægter:		
Offentlige hjælpepakker, Covid-19	1.018.617	2.030.834
	<u>1.018.617</u>	<u>2.030.834</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	1.018.617	2.030.834
Resultat af særlige poster netto	<u>1.018.617</u>	<u>2.030.834</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	15.244.419	16.433.041
Pensioner	1.012.771	1.069.377
Andre omkostninger til social sikring	534.567	468.672
	<u>16.791.757</u>	<u>17.971.090</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>34</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til ledelsen ikke oplyst.

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	365.574	3.322
Årets regulering af udskudt skat	-75.999	52.432
	<u>289.575</u>	<u>55.754</u>

Noter

	2020/21	2019/20	
4. Forslag til resultatdisponering			
Overføres til overført resultat	1.013.248	158.021	
Disponeret i alt	1.013.248	158.021	
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris primo	18.722.527	18.722.527	
Kostpris ultimo	18.722.527	18.722.527	
Af- og nedskrivninger primo	-6.959.843	-5.447.514	
Årets af-/nedskrivninger	-1.492.363	-1.512.329	
Af- og nedskrivninger ultimo	-8.452.206	-6.959.843	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.270.321	11.762.684	
6. Deposita			
Kostpris primo	1.088.217	1.064.879	
Tilgang i årets løb	108.939	23.338	
Kostpris ultimo	1.197.156	1.088.217	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.197.156	1.088.217	
7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. oktober 2021
Bestyrelse	10%	0	328.296

I regnskabsåret er der truffet beslutning om udlodning af ekstraordinært udbytte uden behørig iagttagelse af reglerne omkring mellembalance. Forholdet er berettiget efter balancedagen.

Noter

	31/10 2021	31/10 2020
8. Periodeafgrænsningsposter		
Øvrige forudbetalte omkostninger	0	43.642
Forudbetalt husleje	0	494.496
	0	538.138

9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	891.465	839.033
Udskudt skat af årets resultat	-75.999	52.432
	815.466	891.465

Hensættelse til udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver.

10. Oplysninger om dagsværdi	Børsnoterede aktier
Dagsværdi ultimo	2.347.472
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-732.212

11. Eventualposter	
Eventualforpligtelser	t.kr.
Leje- og leasingforpligtelser	12.454
Eventualforpligtelser i alt	12.454

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Futura Danmark A/S, CVR-nr. 25470826 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Futura Danmark A/S, Litauen Allé 13, 2630 Taastrup

Hovedaktionær

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Futura Danmark A/S, Litauen Allé 13, 2630 Taastrup.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.492.363	1.512.329
Andre finansielle indtægter	-633.635	-41.115
Øvrige finansielle omkostninger	87.677	236.348
Skat af årets resultat	289.575	55.754
	<u>1.235.980</u>	<u>1.763.316</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	150.053	-123.722
Ændring i tilgodehavender	-8.098.199	477.845
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.746.563	190.350
	<u>-5.201.583</u>	<u>544.473</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Allan Strassmann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-996194207801

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-04-12 09:15:26 UTC

NEM ID 

Allan Strassmann

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-996194207801

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-04-12 09:15:26 UTC

NEM ID 

Stephan Theilgaard Krohn

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-756773601522

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-04-12 09:22:23 UTC

NEM ID 

Sigfus Jonasson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-727367555984

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-04-12 09:25:50 UTC

NEM ID 

Kasper Sone Randrup

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton, Statsautoriseret Revisi...

Serienummer: CVR:34209936-RID:72376393

IP: 62.243.xxx.xxx

2022-04-12 10:31:46 UTC

NEM ID 

Brian Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton, Statsautoriseret Revisi...

Serienummer: CVR:34209936-RID:87812280

IP: 62.243.xxx.xxx

2022-04-12 11:52:48 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZKE03-NA7X3-OGDEB-H0K36-SVUL8-V0EFA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>